

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง

อำเภอกุตุขาวปูน จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 63,192,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 19,883,100 บาท

งบกลาง รวม 19,883,100 บาท

งบกลาง รวม 19,883,100 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 270,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณีประสบอันตราย หรือเจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตาย และคลอดบุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ. ประกันสังคม พ.ศ. 2533 ในอัตรา ร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพ ค่าจ้างชั่วคราว ร้อยละ 5 คิดเป็นเงิน 270,000 บาท โดยปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 11,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561 เพื่อให้ ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือ สูญหาย อันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่ นายจ้าง โดยคำนวณในอัตรา ร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้งปี ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 14,595,600 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ โดยมีวิธีการคำนวณตั้ง
งบประมาณประเภทนี้จากฐานข้อมูลผู้สูงอายุ ดังนี้

- 1) ผู้สูงอายุ ช่วงอายุ 60-69 ปี จำนวน 1,107 คนๆละ 600 บาทต่อเดือนเป็นเงิน 664,200 บาท ตั้งไว้ 12 เดือนรวม 7,970,400 บาท
- 2) ผู้สูงอายุ ช่วงอายุ 70-79 ปี จำนวน 495 คนๆละ 700 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 346,500 บาท ตั้งไว้ 12 เดือนรวม 4,158,000 บาท
- 3) ผู้สูงอายุ ช่วงอายุ 80-89 ปี จำนวน 197 คนๆละ 800 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 157,600 บาท ตั้งไว้ 12 เดือนรวม 1,891,200 บาท
- 4) ผู้สูงอายุ ช่วงอายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 48 คนๆละ 1,000 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 48,000 บาท ตั้งไว้ 12 เดือน

รวม 576,000 บาท รวม 1)-4) เป็นเงิน 14,595,600 บาท

ในการเป็นจ่ายจริงในแต่ละเดือนผู้มีสิทธิได้รับเบี้ยอาจจะลดลงหรือเพิ่มขึ้น ดังนั้น จำนวนเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ในข้อ 1)-4)สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายกันได้และหากมีการโอนเพิ่มหรือโอนลดงบประมาณไม่จำเป็นต้องเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงให้จ่ายได้ตามจำนวนผู้มีสิทธิตามที่ระเบียบกฎหมายกำหนดเพราะจำนวนผู้สูงอายุอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ทุกวันหรือทุกเดือนอันเกิดมาจากหลายสาเหตุ เช่น การเสียชีวิต มติคณะรัฐมนตรีให้เพิ่มหรือลดอัตราการจ่ายเงิน เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-พ.ศ.2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี หน้า 186 ข้อ 1

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน 3,883,200 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้พิการ โดยมีวิธีการคำนวณตั้ง
งบประมาณประเภทนี้จากฐานข้อมูลคนพิการ ดังนี้

1.) เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนพิการ อายุไม่เกิน

18 ปี จำนวน 19 คน และตั้งจ่ายเพิ่มเติม 3 คน รวม 22 คนๆ ละ

1,000 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 22,000 บาท ตั้งไว้ 12 เดือน

รวมเป็นเงิน 264,000 บาท

2.) เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนพิการ อายุ 18 ปีขึ้นไป

จำนวน 360 คนและตั้งจ่ายเพิ่มเติม 17 คน รวม 377 คนๆ ละ

800 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 301,600 บาท ตั้งไว้ 12 เดือน รวม

เป็นเงิน 3,619,200 บาท

รวม 1),2) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 3,883,200 บาท

ทั้งนี้ เพื่อความยืดหยุ่นและเพื่อประสิทธิภาพ และประสิทธิผลใน

การบริหารงานการจ่ายเบี้ยยังชีพผู้พิการ เนื่องจากระเบียบการจ่าย

เบี้ยยังชีพคนพิการฉบับใหม่ กำหนดให้สามารถขึ้นทะเบียนผู้พิการ

ได้ทุกเดือนและให้จ่ายเบี้ยในเดือนถัดไป ดังนั้นจำนวนที่ตั้ง

งบประมาณรายจ่ายประเภทนี้จึงเป็นเพียงการประมาณการจำนวน

ผู้พิการที่มีสิทธิรับเบี้ย ซึ่งในเดือนที่จ่ายจริง จำนวนผู้มีสิทธิอาจ

ลดลงหรือเพิ่มขึ้น จำนวนเงินในข้อ 1)-2) จึงสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายกัน

ได้และหากมีการโอนเพิ่มหรือลดไม่จำเป็นต้องเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง ให้

จ่ายตามจำนวนผู้มีสิทธิตามที่ระเบียบกฎหมายกำหนดเพราะ

จำนวนผู้พิการอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ทุกวันและทุกเดือนอันเกิด

มาจากหลายสาเหตุ เช่น การเสียชีวิต การเปิดรับลงทะเบียนทุก

เดือนและจ่ายในเดือนถัดไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด เป็น

ต้น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น

(พ.ศ.2561-พ.ศ.2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การบริหาร

จัดการบ้านเมืองที่ดี หน้า 186 ข้อ 2

<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ ตั้งงบประมาณครั้งแรก โดยการคำนวณจากฐานข้อมูลผู้มีสิทธิรับเบี้ย ณ วันตั้งงบประมาณ ดังนี้</p> <p>1) เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ จำนวน 11 คนๆ ละ 500 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 5,500 บาทตั้งไว้ 12 เดือน รวมเป็นเงิน 66,000 บาท</p> <p>2) และตั้งจ่ายเพิ่มเติมอีก จำนวน 3 คนๆละ 500 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 1,500 บาท ตั้งไว้ 12 เดือน รวมเป็นเงิน 18,000 บาท รวม 1)-2) เป็นเงินทั้งสิ้น 84,000 บาท</p> <p>จำนวนที่ระบุในค่าชี้แจงนี้เป็นเพียงค่าชี้แจงหลักในการคำนวณตั้งงบประมาณโดยหากมีการโอนเพิ่มหรือลดงบประมาณไม่จำเป็นต้องเปลี่ยนแปลงค่าชี้แจงจำนวนผู้มีสิทธิ ให้ดำเนินการเบิกจ่ายตามจำนวนงบประมาณที่ตั้งไว้ ตามจำนวนผู้มีสิทธิที่ระเบียบกฎหมายกำหนดเพราะจำนวนผู้มีสิทธิอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ทุกวัน อันเกิดมาจากหลายสาเหตุ เช่น การเสียชีวิต การลงทะเบียนเพิ่มเติม เป็นต้นปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-พ.ศ.2565)</p> <p>ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี หน้า 186 ข้อ 3</p>	<p>จำนวน</p> <p>84,000 บาท</p>
---	--------------------------------

<p>เงินสำรองจ่าย</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉิน เพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนร่วมได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4072 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2559 หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559</p>	<p>จำนวน</p> <p>200,000 บาท</p>
--	---------------------------------

รายการตามข้อผูกพัน

<p>เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญของข้าราชการท้องถิ่น (ชคบ.) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญของข้าราชการท้องถิ่น</p>	จำนวน	61,300 บาท
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจำปี และมีให้นำรายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนมารวมคำนวณ</p>	จำนวน	560,000 บาท
<p>เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต. โนนสวาง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่องการกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุน ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50 ของยอดจัดสรรงบประมาณจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ</p>	จำนวน	212,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือพิเศษ</p>		
<p>เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือพิเศษ กรณีพนักงานส่วนท้องถิ่นผู้รับบำนาญถึงแก่ความตาย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายการที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ่ายได้ พ.ศ. 2559 พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0013.4/ว 1765 ลงวันที่ 3 มิถุนายน 2537 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0312/ว 1095 ลงวันที่ 27 กันยายน 2525 เรื่อง การจ่ายเงินเดือนและเงินช่วยเหลือพิเศษในกรณีพนักงานถึงแก่ความตาย</p>	จำนวน	3,000 บาท

เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง

จำนวน

3,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษ กรณีพนักงานจ้าง ถึงแก่ความตาย
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ่าย
ได้ พ.ศ. 2559 พระราชกฤษฎีกา การจ่ายเงินเดือน เงินปี
บำเหน็จ บำนาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0013.4/ว 1765
ลงวันที่ 3 มิถุนายน 2537 หนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0312/ว1095 ลงวันที่ 27 กันยายน 2525
เรื่อง การจ่ายเงินเดือนและเงินช่วยพิเศษในกรณีพนักงานถึงแก่
ความตาย

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,671,860	บาท
งบบุคลากร	รวม	9,184,760	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,870,460	บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	532,100	บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง - เงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลในอัตรา เดือนละ 21,120 บาท จำนวน 12 เดือน - เงินเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลในอัตรา เดือนละ 11,610 บาท/คนจำนวน 12 เดือน 			
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	45,600	บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือต่างๆที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียดดังนี้ - ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 1,900 บาทจำนวน 12 เดือน - ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 950 บาท/คน จำนวน 12 เดือน 			

<p>ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 และหนังสือต่างๆที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียดดังนี้</p> <p>-ค่าตอบแทนพิเศษ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตรา เดือนละ 1900 บาท จำนวน 12 เดือน</p> <p>-ค่าตอบแทนพิเศษ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตรา เดือนละ 950 บาท/คน จำนวน 12 เดือน</p>	จำนวน	45,600
<p>ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีนายกองค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของและเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียดดังนี้</p> <p>- ค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตรา เดือนละ 7,560 บาท จำนวน 12 เดือน</p>	จำนวน	90,800 บาท
<p>ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554</p>	จำนวน	3,156,360 บาท

แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง
แยกรายละเอียด ดังนี้

- ค่าตอบแทนประธานสภาฯ ในอัตราเดือนละ 11,610 บาท
จำนวน 12 เดือน
- ค่าตอบแทนรองประธานสภาฯ ในอัตราเดือนละ 9,500 บาท
จำนวน 12 เดือน
- ค่าตอบแทนเลขานุการสภาฯ ในอัตราเดือนละ 7,560 บาท
จำนวน 12 เดือน
- ค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต.ในอัตราเดือนละ 7,560 บาท/คน
จำนวน 12 เดือน

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 5,314,300 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 4,000,900 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งเงิน
ปรับปรุง เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 9 อัตรา ดังนี้

1. ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
2. ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
3. ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด อบต.
4. ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน
5. ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป
6. ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล
7. ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ
8. ตำแหน่ง นิติกร
9. ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 5,200 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว,เงินค่าตอบแทนรายเดือน
แก่พนักงานส่วนตำบลที่ได้รับเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่ง,เงิน
เพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ,เงินค่าตอบแทนพิเศษของผู้ที่ได้รับ
เงินเดือนถึงขั้นสูงหรือเงินเพิ่มอื่นๆ ที่มีระเบียบ กฎหมายกำหนดให้
จ่ายได้

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 132,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วน
ตำบล ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รองปลัดองค์การ
บริหารส่วนตำบล หัวหน้าสำนักปลัด ตามระเบียบกำหนด

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,086,800	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุง ค่าตอบแทน พนักงานจ้าง จำนวน 8 อัตรา ดังนี้			
1. ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตรา			
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา			
3. พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา			
4. คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา			
5. คนงานทั่วไป (ช่วยเหลืองานวิเคราะห์) จำนวน 1 อัตรา			
6. คนงานทั่วไป (ช่วยเหลืองานส่งเสริมการเกษตร) จำนวน 1 อัตรา			
7. แม่บ้าน จำนวน 1 อัตรา			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	89,400	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว,เงินค่าตอบแทน พิเศษ และเงินเพิ่มอื่นๆให้แก่พนักงานจ้างที่มีระเบียบ กฎหมายกำหนดให้จ่ายได้			
งบดำเนินงาน	รวม	2,467,100	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	1,012,700	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	666,700	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามรายการดังนี้			
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงิน รางวัลประจำปี (โบนัส)			
เพื่อจ่ายเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็น เงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วน ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 จำนวน 496,700 บาท			
- ค่าใช้จ่ายการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น เช่นค่าเบี้ยประชุม ค่าพาหนะ ค่าตอบแทนการออก ข้อสอบในการสอบแข่งขัน สอบคัดเลือก หรือจ่ายเป็นค่าตอบแทน อื่นๆ ที่มีสิทธิได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย การคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			

พ.ศ. 2555 จำนวน 10,000 บาท

- ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น เพื่อเป็นค่าป่วยการชดเชย
การทำงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแล
ผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
อาสาสมัครบริหารท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการ
เบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

จำนวน 60,000 บาท

- เงินค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น
สมาชิกสภาท้องถิ่น (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่
ว่างและกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่)
ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งที่

ลต (อบ) 0002/ว 138 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2564

เรื่องการเตรียมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2565

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น กรณีแทนตำแหน่งที่ว่างจำนวน 100,000 บาท

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 181 ข้อ14

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน

15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ด้านการรักษา
ความเจ็บป่วยที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่
ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลา
ราชการในที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้อง
ปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการ
นอกที่ตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานใน
ลักษณะเป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของ
ตนและให้หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วย
สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

พ.ศ. 2559

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	293,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2551 แก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นหรือหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	37,500 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่บุตรพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียนหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน หรือหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	784,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	15,000 บาท
ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ผลงาน กิจกรรมข้อมูลข่าวสารของ อบต.		
-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ เช่น แผ่นพับ โปสเตอร์ ป้ายประชาสัมพันธ์ (ไวเนล) ป้ายโฆษณา วารสาร รายงานผลการดำเนินงานประจำปี รายรับ รายจ่าย แผนงานโครงการต่างๆ ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

<p>ค่าจ้างเหมาจัดทำโปรแกรมระบบงานสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์หรือระบบงานอื่นๆ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างจัดทำโปรแกรมระบบงานสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์หรือระบบงาน อื่นๆขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง ตามหนังสือที่ อบ 0023.3/ว5340 ลงวันที่ 27 พฤศจิกายน 2560 และหนังสือที่ อบ 0023.7/3695 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2560</p>	จำนวน	3,000 บาท
<p>ค่าจ้างเหมาบริการดูแลสิ่งปลูกสร้างที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการดูแลสิ่งปลูกสร้างที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง</p>	จำนวน	3,000 บาท
<p>ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษาวิจัยประเมินผลความพึงพอใจ การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ เช่น ค่าเย็บเล่ม เข้าเล่มเข้าปก หนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยที่ทำการ อบต.</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564</p> <p>เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563</p> <p>เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>	จำนวน	84,000 บาท

ค่าเช่าทรัพย์สิน	จำนวน	54,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564</p> <p>เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทย</p> <p>ด่วนมากที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563</p> <p>เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
ค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095</p> <p>ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p> <p>เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627</p> <p>ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 หนังสือกระทรวงมหาดไทย</p> <p>ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 เช่น ค่าธรรมเนียมในการสอบเขตที่ดิน ค่ารังวัดที่ดินสาธารณประโยชน์ในพื้นที่ตำบลโนนสว่าง ค่าธรรมเนียม อื่นๆ ฯลฯ</p>		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	110,000 บาท
<p>1) รายการค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล</p> <p>จำนวน 15,000 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองขององค์การบริหารส่วนตำบลในโอกาสต่างๆ เช่น ค่าต้อนรับบุคคลและคณะบุคคล ผู้ตรวจเยี่ยม นิเทศงานต่างๆ เช่น จ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มต่างๆ ฯลฯ</p> <p>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381</p> <p>ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548</p> <p>2) รายการค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 80,000 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมราชการภายในหน่วยงานประจำเดือน, การประชุมคณะกรรมการ</p>		

คณะกรรมการ หรือคณะทำงานต่าง ๆ ที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย หรือคำสั่ง
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น , การประชุมสภาท้องถิ่น หรือ
คณะกรรมการที่สภาท้องถิ่นตั้งขึ้น, การประชุมประชาคมหมู่บ้าน
เพื่อบูรณาการจัดทำแผนชุมชน หรือเรื่องอื่นที่กฎหมาย ระเบียบ
หรือหนังสือสั่งการที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด , การประชุม
ระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
, การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับส่วน
ราชการ หน่วยงานอื่นของรัฐหรือเอกชน , การประชุมกรณีอื่นที่
จำเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
จ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและอาหารในการจัดประชุม
สำหรับผู้เข้าร่วมประชุมและเจ้าหน้าที่เกี่ยวข้องซึ่งได้เข้าร่วม
ประชุม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย

ที่ มท 0808.2/ว0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563

3) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานพิธีทางศาสนา รัฐพิธี ฯลฯ

จำนวน 15,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานพิธีทางศาสนา งานรัฐพิธี
งานวันสำคัญของชาติ งานรับเสด็จการจัดซุ้มเฉลิมพระเกียรติ
เทิดพระเกียรติ การลงนามถวายพระพรพระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัวฯ และพระบรมวงศานุวงศ์ เช่น ค่าจัดซื้อพานพุ่ม เครื่อง
ราชสักการะ ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ พระบรมฉายาลักษณ์ ไว
นิต สมุดลงนามถวายพระพร และค่าใช้จ่าย อื่นๆ
ที่จำเป็น

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรนอกราชอาณาจักร จำนวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ
รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับ
ยานพาหนะ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม และอื่นๆ
ทำนองเดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชย
ค่าขนย้ายสิ่งของส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจำใน
ราชอาณาจักร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไป
ราชการของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่
ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม

ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น แก้ไขถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่อ อย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย ของ คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการเลือกตั้งผู้บริหารและสมาชิกสภาท้องถิ่น	จำนวน	250,000 บาท
---	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่างและกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่) ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งที่ ลต (อบ)0002/ว 138 ลงวันที่ 21กรกฎาคม 2564 เรื่องการเตรียมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2565 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 181 ข้อ 14

โครงการสถานที่ทำงานนอกระยะ นานำทำงาน (5 ส.)	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสถานที่ทำงานนอกระยะ นานำทำงาน (5 ส.) เพื่อการปรับปรุงสำนักงานและเพิ่มคุณภาพของการปฏิบัติงานต่างๆ ในองค์กรปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 178 ข้อ 8

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

1.ค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุและอุปกรณ์

จำนวน 50,000 บาท

2.ค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์และสิ่งก่อสร้าง

เช่น รถยนต์ส่วนบุคคล เครื่องพ่นหมอกควัน เครื่องคอมพิวเตอร์

ปริ้นเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ทรัพย์สินของ อบต. ฯลฯ

จำนวน 50,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 335,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็กไม้บรรทัด เหล็กกรรไกร แก้วพลาสติก แปลงลบกระดานดำ ตรายาง ขาตั้ง (กระดานดำ) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ มูลี่ ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรหม(ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระจาป กระจกขนาดเล็ก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ของเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ เทป พีวีซีแบบใส น้ำยาลบกระดาษไข กระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน แฟ้ม สมุดบัญชีสมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสาหล่า ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ซีเมนต์ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน ในสำนักงาน ฯลฯ

- หนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณา สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหา สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟฟิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟ สายไฟ หลอดไฟ หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟ ปลั๊กไฟ สวิตช์ไฟ หลอดวิทยุทรานซิสเตอร์ และชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีเตอร์ มูฟวี่ง คอยล์ คอนเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศ สำหรับวิทยุ, เครื่องรับโทรทัศน์,จานรับสัญญาณดาวเทียม ดอกลำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่าง ๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ</p>		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามตัวอย่างการจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุ ครุภัณฑ์ ประกอบหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 อาทิเช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถาด แก้ว น้ำ จานรอง ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เชงมุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ถ้วยชาม ซ้อนส้อม กระจกเงา โถงน้ำ ที่นอนกระโถน เต้าไฟฟ้า เต้าน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปั่นขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทิกน้ำร้อน กระทิกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เต้า ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ</p>		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหา สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ไชควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ กระจกโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพาน ใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ งานจ่าย ล้อ ถังน้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก อาน จักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุสิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	25,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและ อะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหา สิ่งของ ที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดเนอร์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีดเตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิงบ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) ฯลฯ</p>		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	335,400	บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	250,000	บาท
-เพื่อจ่ายค่าไฟฟ้าในสำนักงาน/ในที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	2,400	บาท
-เพื่อเป็นค่าโทรศัพท์ และค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น การเช่าเครื่องค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงคู่สายโทรศัพท์ ฯลฯ ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000	บาท
-เพื่อจ่ายค่าไปรษณีย์ ค่าธนาคัติ,ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์,ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงิน การคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์(GFMIS) ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	70,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ด และค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ค่าต่อสัญญาณ จีพีเอส (1 ครั้ง/ปี)			
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	8,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง (ระบบ CLOUD,HOSTING) และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ			

งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
โครงการอุดหนุนสถานที่กลางศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอกุ๊ดข้าวปุ้น จังหวัด อุบลราชธานี	จำนวน	20,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินโครงการอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอกุ๊ด ข้าวปุ้น จังหวัดอุบลราชธานี (องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทัน น้ำ) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 185 ข้อ 24			

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,605,000	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,857,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,857,000	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,167,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและปรับปรุงเงินเดือน 4 ตำแหน่งได้แก่			
1.ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง			
2.ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้			
3.ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี			
4.ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว,เงินค่าตอบแทนรายเดือนแก่พนักงานส่วนตำบลที่ได้รับเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่ง,เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ,เงินค่าตอบแทนพิเศษของผู้ที่ได้รับเงินเดือนถึงขั้นสูงหรือเงินเพิ่มอื่น ๆ ที่มีระเบียบ กฎหมายกำหนดให้จ่ายได้			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลังตามระเบียบกำหนด			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	568,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างกองคลังและปรับปรุงค่าจ้าง 3 ตำแหน่งได้แก่			
1.ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้			
2.ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี			
3.ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ			
4.ตำแหน่ง ผู้ช่วยธุรการกองคลัง (ทั่วไป)			

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มอื่น ๆ ให้แก่พนักงาน ได้แก่			
1.ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้			
2.ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี			
3.ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ			
4.ตำแหน่ง ผู้ช่วยธุรการกองคลัง (ทั่วไป)			
งบดำเนินงาน	รวม	748,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	573,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	500,000	บาท
-ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้แก่			
1.1. ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง/ตรวจการจ้าง ฯลฯ			
จำนวน 350,000 บาท			
1.2. เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557			
จำนวน 150,000 บาท			
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกเงินค่าเช่าบ้านได้ ตามระเบียบ ฯ กำหนด			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ฯ กำหนด			

ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
1. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าเย็บปก เข้าเล่ม ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจัดทำวารสาร แผ่นพับ เข้าปรกรายงาน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	15,000 บาท
1.2 รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ - เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองและพิธีการ ดังนี้ 1. รายการค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ผู้ตรวจเยี่ยม นิเทศงานต่าง ๆ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548	จำนวน	5,000 บาท
1.3 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ 3.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรนอก ราชอาณาจักร - เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก ราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับ ยานพาหนะ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม และอื่นๆ ทำนองเดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจำใน ราชอาณาจักร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไป ราชการของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ ประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนาดูงาน หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการ ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ข้าราชการและ พนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น แก้ไขถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561	จำนวน	20,000 บาท

<p>3.2 ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับกาปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>	จำนวน	20,000	บาท
<p>3.3 ค่าใช้จ่ายโครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่</p>	จำนวน	10,000	บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมวัสดุสำนักงาน คอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องพิมพ์ และทรัพย์สินต่าง ๆ ของ อบต. ฯลฯ</p>	จำนวน	20,000	บาท
ค่าวัสดุ	รวม	55,000	บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จ้าง วัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษแฟ้ม สมุดปากกา หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ ค่าจัดซื้อแบบพิมพ์ต่าง ๆ เช่น แบบพิมพ์ทางภาษี บัญชี พัสดุ และอื่น ๆ ฯลฯ</p>	จำนวน	30,000	บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จ้าง วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่นกระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสี ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ ผ้าไวเนล (ภาพยนตร์ วีดีโอเทป แผ่นซีดี เครื่องบันทึกข้อมูล ฯลฯ</p>	จำนวน	5,000	บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ เช่นผงหมึก แผ่นดิส หมึกคอมพิวเตอร์ ฯลฯ			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	30,000	บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	30,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ค่าธนาคาร ค่าดวงตราไปรษณีย์อากร ฯลฯ			

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,566,100	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,566,100	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,566,100	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	531,200	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งเงินปรับปรุง เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ดังนี้			
1. ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย			
2. ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	938,300	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 7 อัตรา ดังนี้			
1. พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (ประจำรถบรรทุกน้ำ)			
จำนวน 1 อัตรา			
2. พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (ประจำดับเพลิง)			
จำนวน 1 อัตรา			
3. พนักงานดับเพลิง จำนวน 2 อัตรา			
4. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันฯ 1 อัตรา			
5. คนงานทั่วไป 2 อัตรา			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	96,600	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว, เงินค่าตอบแทนพิเศษ และเงินเพิ่มอื่นๆ ให้แก่พนักงานจ้าง ที่มีระเบียบกฎหมายกำหนดให้จ่ายได้			

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	90,400	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,400	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,400	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,400	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไปเพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่/เทศกาลสงกรานต์ และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560</p>			
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
โครงการการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่/เทศกาลสงกรานต์	จำนวน	10,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ /เทศกาลสงกรานต์ให้กับประชาชน เพื่อป้องกันอุบัติเหตุทางจราจรที่อาจเกิดขึ้น เช่น ค่าป่วยประชาสัมพันธ์ ฯลฯ (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 168 ข้อ 2)</p>			
โครงการช่วยเหลือผู้ประสบสาธารณภัย	จำนวน	10,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือหรือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน จากภัยธรรมชาติตามโครงการช่วยเหลือผู้ประสบสาธารณภัย เช่น วาดภัย อุทกภัย อัคคีภัยและภัยอื่นๆ ฯลฯ (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า168)</p>			
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ	จำนวน	20,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ จำนวน 50 คน ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 22 ข้อ 1</p>			

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,729,200	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,165,200	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,165,200	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	696,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนค่าตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่มอื่นๆที่จ่ายควบ กับเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ได้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล จังหวัดอุบลราชธานี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ อัตราประโยชน์ตอบแทนอื่น ฉบับที่ 5 ลงวันที่ 28 มกราคม 2559 และพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จำนวนอัตราที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2546-2566) ที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบันโดยคำนวณ ตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน</p>			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่ง วิชาการ บริหารอำนวยการ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงาน ส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ อัตราประโยชน์ตอบแทนอื่น ฉบับที่ 5 ลงวันที่ 28 มกราคม 2559 และพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 จำนวนอัตราที่ปรากฏในแผนอัตรากำลัง สามปี (ปีงบประมาณ2546-2566) ที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบันโดย คำนวณ ตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน</p>			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	403,200	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง ทั่วไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริการงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด อุบลราชธานี เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานงานจ้างขององค์กร บริหารส่วนตำบล ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ฉบับที่ 6 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2547 และประกาศคณะกรรมการพนักงาน ส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ พนักงานงานจ้าง ฉบับปรับปรุงถึงฉบับที่ 6 ลงวันที่ 18 มกราคม</p>			

2560 และตามพระราชบัญญัติระเบียบบริการงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จำนวนอัตราที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสาม
ปี (ปีงบประมาณ 2564 - 2566) ที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจและ พนักงานจ้างทั่วไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริการงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน ตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ การให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ฉบับที่ 6 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2547 และประกาศคณะกรรมการ พนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่องมาตรฐานทั่วไป เกี่ยวกับพนักงานงานจ้าง ฉบับปรับปรุงถึงฉบับที่ 6 ลงวันที่ 18 มกราคม 2560 และตามพระราชบัญญัติระเบียบบริการ งานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จำนวนอัตราที่ปรากฏในแผน อัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564 - 2566) ที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ปัจจุบัน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	564,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	218,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น</p> <p>-เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ค่าตอบแทนอื่นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน รางวัลประจำแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ เป็นเงินรางวัลประจำแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557</p>	จำนวน	98,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	120,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล มีสิทธิเบิกค่าเช่า บ้าน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2551 แก้ไขเพิ่มเติมและหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว8562 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายค่าเช่าบ้าน ของข้าราชการท้องถิ่นหรือหนังสือสั่งการอื่น</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	306,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานธุรการ พัสดุ การเงิน และงานทำความสะอาดดูแลต้นไม้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	216,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานธุรการ พัสดุ การเงิน และงานทำความสะอาดดูแลต้นไม้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
1. ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานธุรการพัสดุ การเงิน ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 108,000 บาท		
- เพื่อจ่ายค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานธุรการพัสดุ การเงินในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 1 ราย		
2. ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานงานทำความสะอาดดูแลต้นไม้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 108,000 บาท		
- เพื่อจ่ายค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานทำความสะอาดดูแลต้นไม้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 1 ราย		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรนอกราชอาณาจักร	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับยานพาหนะ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม และอื่นๆ ทำนองเดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชยค่าขนย้ายสิ่งของส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจำในราชอาณาจักร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการ เพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนาดูงาน หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น แก้ไขถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561		

<p>ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่ายของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาต หรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการ เพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ศึกษาดูงาน หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรม เพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>	จำนวน	25,000	บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต. เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น วัสดุ อุปกรณ์ เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ และครุภัณฑ์อื่น</p>	จำนวน	40,000	บาท
ค่าวัสดุ	รวม	40,000	บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลงต่อเติมหรือดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุง วัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้เป็นปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น</p>	จำนวน	20,000	บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก แผ่น ดิสก์ หมึกคอมพิวเตอร์ RAM HARDDISK</p>	จำนวน	20,000	บาท

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	12,973,140	บาท
งบบุคลากร	รวม	5,947,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,947,000	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,950,000	บาท
เงินเดือนพนักงาน			
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนและเลื่อนขั้นเงินเดือน ตำแหน่ง ครู และครูผู้ดูแลเด็ก			
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก			
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	513,000	บาท
เงินวิทยฐานะ			
1. ประเภทวิทยฐานะชำนาญการ			
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยฐานะชำนาญการสำหรับครูในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก			
2. ประเภทวิทยฐานะชำนาญการพิเศษ			
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยฐานะชำนาญการพิเศษสำหรับครูในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,350,000	บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง			
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก			
1.1 ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป			
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก			
1.2 เงินสมทบค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในส่วนที่เกินจากที่ได้รับจัดสรร			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	134,000	บาท
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง			
-เพื่อจ่ายค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก			

งบดำเนินงาน	รวม	4,172,540	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	624,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	474,000	บาท
เงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
-เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ			
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ค่าตอบแทนอื่นกรณีพิเศษ			
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น			
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์			
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำแก่			
พนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557			
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ			
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	150,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,714,540	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย งบ			
รายจ่ายอื่น ๆ			
โครงการส่งเสริมพัฒนาการรอบด้านสำหรับเด็กปฐมวัย	จำนวน	20,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมพัฒนาการรอบด้าน			
สำหรับเด็กปฐมวัยตำบลโนนสว่าง เช่นเป็นค่าครองรับ ค่าใช้จ่าย			
เกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัด			
งาน ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย			
ในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กร			
ปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ 2561-2565)			
หน้า 174 ลำดับที่ 6			
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการ	จำนวน	365,500	บาท
สอน			
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการ			
เรียน การสอน			
-รายการโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา และ			
เพื่อจัดสรรสำหรับเด็กอายุ 2 - 5 ปี อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี			
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565 หน้า 172 ข้อ 7			

<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p>	จำนวน	1,106,340 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาค่าอาหาร กลางวัน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก -เพื่อจ่ายค่าโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 7 ศูนย์ เด็กเล็กจำนวน 215 คน คนละ 21 บาท จำนวน 245 วัน</p>		
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเงินอุดหนุนสำหรับ สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p>	จำนวน	222,700 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเงินอุดหนุน สำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนา เด็กเล็ก</p> <p>1.3 รายการโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเงิน อุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์ พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 197 คน</p> <p>1.3.1 รายการค่าหนังสือ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก -เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าหนังสือ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 197 คน คนละ 200 บาท</p> <p>1.3.2 รายการค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก -เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 197 คน คนละ 200 บาท</p> <p>1.3.3 รายการค่าเครื่องแบบนักเรียนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก -เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 197 คน คนละ 300 บาท</p> <p>1.3.4 รายการค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก -เพื่อใช้จ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก จำนวน 197 คน คนละ 430 บาท</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	1,715,000	บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000	บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายค่าจัดซื้อ วัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าสำหรับใช้ใน อบต. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สาธารณะ หมู่บ้าน หลอดไฟฟ้าภายใน โคมไฟ ผู้ควบคุมไฟฟ้าเครื่องมือในงานซ่อมไฟฟ้า วัสดุ อุปกรณ์ สำหรับหอกระจายข่าว</p>			
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,675,000	บาท
<p>ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>1. รายการอาหารเสริม (นม)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอาหารเสริม (นม) สำหรับนักเรียนโรงเรียน สังกัด สพฐ. ในเขตรับผิดชอบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง จำนวน 8 แห่ง จำนวนนักเรียน 608 คน คนละ 7.82 บาทต่อวัน จำนวน 260 วัน</p> <p>2. รายการอาหารเสริม (นม)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กเล็กในศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กในเขตรับผิดชอบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง จำนวน 7 ศูนย์ จำนวนเด็กเล็ก 215 คน คนละ 7.82 บาทต่อ วัน จำนวน 260 วัน</p>			
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000	บาท
<p>ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>-เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น เจลแอลกอฮอล์ น้ำยาฆ่าเชื้อโรค ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง</p>			
วัสดุการศึกษา	จำนวน	10,000	บาท
<p>วัสดุการศึกษา</p> <p>รายการค่าจัดซื้อสมุดพัฒนาการประจำตัวเด็ก ในศูนย์พัฒนา เด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าจัดซื้อสมุดพัฒนาการประจำตัวเด็กตาม แบบกรมส่งเสริมฯ</p>			

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	119,000	บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	48,000	บาท
-เพื่อใช้จ่ายค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง จำนวน 8 ศูนย์			
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000	บาท
-เพื่อใช้จ่ายค่าน้ำประปาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง จำนวน 8 ศูนย์			
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	61,000	บาท
-เพื่อใช้จ่ายค่าอินเทอร์เน็ตสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง จำนวน 8 ศูนย์ จำนวน 12 เดือน			
งบลงทุน	รวม	300,000	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	300,000	บาท
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ			
โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงบัง หมู่ 10	จำนวน	150,000	บาท
โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงบัง หมู่ 10 -เพื่อใช้จ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่าย โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงบัง หมู่ 10			
โครงการติดตั้งมุ้งลวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนโนนสว่าง	จำนวน	150,000	บาท
โครงการติดตั้งมุ้งลวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง -เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายโครงการติดตั้งมุ้งลวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง จำนวน 8 ศูนย์ ได้แก่			
1.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงบัง			
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายโครงการติดตั้งมุ้งลวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงบัง			
1.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดฉันทาราม			
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายโครงการติดตั้งมุ้งลวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดฉันทาราม			
1.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีสว่าง (สาขาหนองหว้า)			
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายโครงการติดตั้งมุ้งลวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก			

วัดศรีสว่าง (สาขาหนองหว้า)

1.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดไชยชนะ

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายโครงการติดตั้งลวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

วัดไชยชนะ

1.5 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสมสนุก

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายโครงการติดตั้งลวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสม

สนุก

1.6 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีสว่าง

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายโครงการติดตั้งลวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรี

สว่าง

1.7 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกุดกลอย

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายโครงการติดตั้งลวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

บ้านกุดกลอย

1.8 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดฉันทาราม

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายโครงการติดตั้งลวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

วัดฉันทาราม

งบเงินอุดหนุน

รวม 2,553,600 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 2,553,600 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด สพฐ. ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง

จำนวน 2,553,600 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนสังกัด สพฐ.

ในเขตรับผิดชอบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง

1. รายการเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้กับโรงเรียน

สังกัด สพฐ. ในเขตรับผิดชอบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง

จำนวน 8 แห่ง

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้กับโรงเรียน

สังกัด สพฐ. ในเขตรับผิดชอบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง

จำนวน 8 แห่ง จำนวนนักเรียน 608 คน คน ละ 21 บาทต่อวัน

จำนวน 200 วัน

งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	70,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย งบรายจ่ายอื่น ๆ			
โครงการจิตอาสาเพื่อพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	10,000	บาท
โครงการจิตอาสาพัฒนาท้องถิ่น -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจิตอาสาพัฒนาท้องถิ่น เช่น เป็นค่ารับรองค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น และเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)			
โครงการเสริมสร้างประสบการณ์ให้กับเด็กและเยาวชนตำบลโนนสว่าง	จำนวน	50,000	บาท
โครงการจิตอาสาพัฒนาท้องถิ่น -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างประสบการณ์ให้กับเด็ก และเยาวชนตำบลโนนสว่าง เช่น เป็นค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ สถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)			
โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเสริมสร้างภูมิปัญญา สิ่งแวดล้อมอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและต้านยาเสพติด	จำนวน	10,000	บาท
โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเสริมสร้างภูมิปัญญา สิ่งแวดล้อม อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและต้านยาเสพติด -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเสริมสร้าง ภูมิปัญญาสิ่งแวดล้อมอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและต้านยา เสพติด เช่น เป็นค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)			

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	400,500	บาท
งบบุคลากร	รวม	400,500	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	400,500	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	280,500	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ดังนี้			
1. ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุข			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา ดังนี้			
1. คนงานทั่วไป (ช่วยเหลืองานสาธารณสุข) จำนวน 1 อัตรา			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว, เงินค่าตอบแทนพิเศษ และเงินเพิ่มอื่นๆ ให้แก่พนักงานจ้างที่มีระเบียบ กฎหมายกำหนดให้จ่ายได้			
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	1,089,800	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	689,800	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	549,800	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานหน่วยบริการการแพทย์ฉุกเฉิน (อาสาสมัครกู้ชีพ)	จำนวน	432,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานหน่วยบริการการแพทย์ฉุกเฉิน (อาสาสมัครกู้ชีพ1669) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ข้อ 6 หน้า 163)			

<p>ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตาม โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายให้แก่ผู้ปฏิบัติงานสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และ ขึ้นทะเบียนสัตว์ (เงินจัดสรรตามจำนวนข้อมูลสุนัขและแมวที่ สำรวจ) สำรวจและขึ้นทะเบียนสัตว์ ปีละ 2 ครั้ง (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ข้อ 7 หน้า 165)</p>	จำนวน	13,800 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ และป้องกันโรคไข้เลือดออก ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสว่าง เช่น ค่าอาหารว่าง และน้ำดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมกิจกรรมรณรงค์ ค่าเอกสารประชาสัมพันธ์ ค่าสื่อรณรงค์ ค่าป้ายโครงการ/ป้าย ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ข้อ 2 หน้า163)</p>	จำนวน	25,000 บาท
<p>โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีด เพื่อป้องกัน และควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า (เงินจัดสรรตามจำนวน ประชากรสุนัขและแมว) และค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ให้ความรู้ (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ7หน้า164) และตามหนังสืออำเภอภูซำบูน ที่ อบ 0023.7/ว 433 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2561</p>	จำนวน	79,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	140,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ในการ ป้องกันและควบคุมโรคต่างๆ เช่น แอลกอฮอล์ สำลี และผ้าพันแผล ถุงมือ เวชภัณฑ์ น้ำยาพ่นหมอกควัน กำจัดแมลง ยุง ทราายอะเบท ฯลฯ และวัสดุอุปกรณ์ปฐมพยาบาลเบื้องต้น ประจำรถบริการหน่วยแพทย์ฉุกเฉิน/รถ 1669</p>	จำนวน	140,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	400,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	400,000	บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน			
อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข	จำนวน	400,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส่งเสริมสนับสนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่บ้านละ 20,000 บาท จำนวน 20 หมู่บ้าน ในเขตตำบลโนนสว่าง เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ข้อ 10 หน้า 165)</p>			

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,305,900	บาท
งบบุคลากร	รวม	998,200	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	998,200	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	687,400	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล กองสวัสดิการสังคมและ จ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนและเลื่อนขั้นเงินเดือน พนักงานส่วน ตำบล 2 ตำแหน่ง ดังนี้			
1.ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม			
2.นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตาม ระเบียบที่กำหนด			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	268,800	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วย นักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา			
งบดำเนินงาน	รวม	307,700	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	217,700	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	79,700	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล ประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว /3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณรายจ่าย ประจำปี 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง			

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	108,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิ์เบิกตามระเบียบกำหนด		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิ์เบิกได้ตามระเบียบกำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการโฆษณาและเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา ประชาสัมพันธ์ และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียงโทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้าย ประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้าย อื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็น สิ่งก่อสร้าง จ้างทำป้ายไวเนล ป้ายประชาสัมพันธ์งานกิจกรรม ต่างๆ ฯลฯ		
ค่าจ้างเหมาบริการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถ ใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมวัสดุสำนักงาน คอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศและทรัพย์สินต่างๆ ของ อบต. ฯลฯ		
ค่าจ้างเหมาบริการอื่น	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอื่น เช่น ค่าเย็บเล่มเข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร ฯลฯ ตามหนังสือ มท 0808.2/ว7120 ลว. 9 ธ.ค. 2559		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง(รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคาร ต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรนอกราชอาณาจักร จำนวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับยานพาหนะ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม และอื่นๆ ทำนองเดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชยค่าขนย้ายสิ่งของส่วนตัวในการเดินทางไปราชการ ประจำในราชอาณาจักร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนาดูงาน หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น แก้ไขถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย

จำนวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการรวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

ค่าวัสดุ	รวม	30,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม เอกสาร เครื่องคำนวณ ไม้บรรทัด ปากกา ดินสอ สมุด บัญชี คลิป ฯลฯ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องปริ้น แผ่นดิสก์เก็ต อุปกรณ์บันทึกข้อมูล แป้นพิมพ์ เม้าส์ วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ฯลฯ เป็นต้น			
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	20,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
โครงการสงเคราะห์ผู้ยากไร้ผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	20,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสงเคราะห์ผู้ยากไร้ ยากจน และด้อยโอกาส กรณีขาดผู้อุปการะเลี้ยงดู ฯลฯ ให้แก่พี่น้อง ในเขตตำบลโนนสว่าง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-พ.ศ.2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการศึกษาการพัฒนาคุณภาพชีวิตด้านการเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน หน้า 162 ข้อ1)			

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,745,000	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,672,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,672,000	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	875,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 3 อัตรา ดังนี้			
1.1. ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง			
1.2. ตำแหน่งนายช่างโยธา			
1.3. ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้า			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ตามระเบียบกำหนดฯ			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	671,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างและปรับปรุงค่าจ้าง จำนวน 5 อัตรา ดังนี้			
1.1. ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา			
1.2. ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า			
1.3. ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง			
3.4. ตำแหน่งช่างก่อสร้าง (ผู้มีทักษะ)			
3.5. ตำแหน่งคนงานทั่วไป			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	84,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราว,และเงินค่าตอบแทนพิเศษ และเงินเพื่ออื่นๆให้แก่พนักงานจ้าง ที่มีระเบียบกฎหมายให้จ่ายได้			

งบดำเนินงาน	รวม	1,073,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	280,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	129,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนอื่นกรณีพิเศษสำหรับพนักงานท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและตามระเบียบกำหนด			
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	126,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน ได้ตาม ระเบียบฯกำหนด			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล, ตามระเบียบฯกำหนด			
ค่าใช้จ่าย	รวม	478,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ผลงาน โครงการก่อสร้างต่างๆ ของ อบต.	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ผลงาน โครงการก่อสร้างต่างๆ ของ อบต. ทางสื่อพิมพ์ต่างๆ เช่น แผ่นพับ โปสเตอร์ ป้ายประชาสัมพันธ์ (ไวเนล) ป้ายสติ๊กเกอร์, ป้ายโฆษณา, แผนงาน โครงการต่างๆ ฯลฯ			
ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานช่วยเหลืองานกองช่าง	จำนวน	108,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานช่วยเหลืองานกองช่าง จำนวน 1 อัตรา			

<p>ค่าเย็บปกเข้าเล่ม ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจัดทำวารสาร แผ่นพับ ถ่ายแบบ แปลนแบบพิมพ์ต่างๆ</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บปก,เข้าเล่ม,ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าจัดทำวารสาร, แผ่นพับ,ถ่ายแปลนพิมพ์ต่างๆ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ค่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559</p>		
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายบ รายการอื่น ๆ</p>		
<p>2.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรนอก ราชอาณาจักร</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก ราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับ ยานพาหนะ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม และอื่นๆ ทำนองเดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจำใน ราชอาณาจักร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไป ราชการของ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ ประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการ ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ข้าราชการและ พนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระเบียบกระทรวงมหาด ไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น แก้ไขถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561</p>		
<p>2.2 ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่ เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนอง เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย ของ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการ ฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ ข้าราชการและพนักงานขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่า ใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	320,000 บาท
<p>1. ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 300,000 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้างที่เป็นทรัพย์สินหรืออยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.เช่นค่าปรับปรุงระบบระบายน้ำ,ค่าซ่อมแซมถนน ,หอกระจายข่าวหมู่บ้าน/ชุมชน, ประปาหมู่บ้าน/ประปาสำนักงาน,บ่อบาดาล ฯลฯ</p> <p>2. ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน จำนวน 20,000 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถจักรยานยนต์กองช่าง , เครื่องคอมพิวเตอร์,ปริ้นเตอร์,เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	265,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม สมุด,ปากกา ,หมึก,เครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าสำหรับใช้ใน อบต. เช่น ไฟฟ้าสาธารณะหมู่บ้าน,หลอดไฟ,สายไฟ,โคมไฟ, ตู้ควบคุมไฟฟ้า,เครื่องมือในงานซ่อมไฟฟ้า,วัสดุอุปกรณ์สำหรับหอกระจายข่าวหมู่บ้าน ฯลฯ</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	80,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ทินเนอร์,ไม้ต่างๆ ,อิฐ, หิน,ทราย, ปูน,ยางมะตอยสำเร็จรูป ,ท่อระบายน้ำ คสล. อุปกรณ์เครื่องมือ ด้านช่างต่างๆ และอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ วัสดุก่อสร้างทุกชนิด ฯลฯ เป็นต้น</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	5,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น แบตเตอรี่,ยางใน,ยางนอก,ปะยาง, ฯลฯ</p>		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์, อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก, แผ่นดิสก์ หมึกคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ต่อพ่วงต่างๆ ฯลฯ			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	50,000	บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	50,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะหมู่บ้านที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต. ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0809.3/ว 2271 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552			
งานไฟฟ้าและประปา	รวม	805,000	บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	805,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	805,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขา ตระการพืชผล ตามโครงการดังนี้			
อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำสู่พื้นที่แปลงการเกษตร บ้านหนองยางหมู่ที่ 2 (ทิศตะวันตกหมู่บ้านทางไปป่าช้า สาธารณประโยชน์)	จำนวน	85,000	บาท
ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำสู่พื้นที่แปลงการเกษตร บ้านหนองยาง หมู่ที่ 2 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 66 ข้อ 69			
อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง+แรงต่ำ พร้อมหม้อแปลง สู่พื้นที่แปลงการเกษตร เส้นทิศเหนือ จากบ้านไชยชนะ ม.9-ไปบ้านแก้งลิง ม.7	จำนวน	270,000	บาท
ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง+แรงต่ำ พร้อมหม้อแปลง สู่พื้นที่แปลงการเกษตร เส้นทิศเหนือจากบ้านไชยชนะไป บ้านแก้งลิง แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 138 ข้อ 260			
อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง+แรงต่ำ พร้อมหม้อแปลง สู่พื้นที่แปลงการเกษตร เส้นทิศเหนือ จากบ้านหนองหว้า ม.4-ไปบ้านหนองแวง ม.13	จำนวน	280,000	บาท
ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง+แรงต่ำ พร้อมหม้อแปลง สู่พื้นที่แปลงการเกษตร เส้นทิศเหนือ จากบ้านหนองหว้า ม.4 - ไปบ้านหนองแวง ม.13 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 66 ข้อ 70			

อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ 18 (นา นายขทาวุฒิ ทองจันทร์ -นางนางราตรี รูปคม) ขยายเขตไฟฟ้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ 18 (นา นายขทาวุฒิ ทองจันทร์ -นางนางราตรี รูปคม) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 69 ข้อ 81	จำนวน	170,000 บาท
--	-------	-------------

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	60,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000	บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการงบ รายการอื่น ๆ			
โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพกลุ่มผ้าชิตบ้านไชยชนะ หมู่ 9	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพกลุ่มผ้าชิต บ้านไชยชนะ หมู่ 9 เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์ ในการฝึกอบรม ป้ายโครงการและค่าใช้จ่าย จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 หน้า 36			
โครงการส่งเสริมและพัฒนาผู้สูงอายุตำบลโนนสวาง	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและพัฒนาผู้สูงอายุตำบล โนนสวาง เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง/เครื่องดื่ม วัสดุ อุปกรณ์ในการฝึกอบรม ป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่ จำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 162			
โครงการส่งเสริมอาชีพการผลิตไม้กวาดดอกแหม	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการผลิตไม้กวาดดอก แหม เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง/เครื่องดื่ม วัสดุ อุปกรณ์ ในการฝึกอบรม ป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่ จำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 2 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 หน้า 35			
โครงการส่งเสริมอาชีพการเพาะเห็ดนางฟ้า	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอาชีพการเพาะเห็ดนางฟ้า เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง/เครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์ ในการฝึกอบรม ป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 2 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3 หน้า 38			

ฝึกอบรมขนาดแผนไทยให้กับสตรี

จำนวน

10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมขนาดแผนไทยให้กับสตรี
เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง/เครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์
ในการฝึกอบรม ป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 162

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	5,791,000	บาท
งบลงทุน	รวม	5,791,000	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	5,791,000	บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค			
โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านกุดกลอย หมู่ 16 ตำบลโนนสว่าง อำเภอกุดข้าวปุ้น จังหวัดอุบลราชธานี ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 77 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 231 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ย 0.00-0.20 รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่าง กำหนด แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 42 ข้อ 39	จำนวน	126,000	บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านกุดกลอย หมู่ที่ 20 -ไปศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลโนนสว่าง อำเภอกุดข้าวปุ้น จังหวัดอุบลราชธานี ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 118.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 472.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ย 0.00-0.50 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่างกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 5 หน้า 54 ข้อ 51	จำนวน	274,000	บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านคำแม่มุย หมู่ 6 (ซอยร้านก๋วยเตี๋ยวแมรี่) ตำบลโนนสว่าง อำเภอกุดข้าวปุ้น จังหวัดอุบลราชธานี ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 320 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.00-0.20 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่างกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 17 ข้อ 14	จำนวน	185,000	บาท

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้าน โนนสว่างน้อย หมู่ที่ 15 ต.โนนสว่าง อ.กุดข้าวปุ้น จ.อุบลราชธานี</p>	บ้าน	จำนวน	380,000 บาท
<p>สายที่ 1 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 17.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทางลูกรัง สายที่ 2 กว้าง 3.50 เมตร ยาว 58.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทางลูกรัง สายที่ 3 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทางลูกรังหรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อย กว่า 671 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่าง กำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 5 หน้า 38 ข้อ 35</p>			
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดงบัง หมู่ 10 ตำบลโนนสว่าง อำเภอกุดข้าวปุ้น จังหวัดอุบลราชธานี</p>	จำนวน	315,000 บาท	
<p>สายที่ 1 ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 55.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 192.50 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.00-0.50 เมตร สายที่ 2 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 124.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อย กว่า 372.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.00- 0.20 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่างกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 25 ข้อ 22</p>			
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านลาดหญ้าคา หมู่ 12 ตำบลโนนสว่าง อำเภอกุดข้าวปุ้น จังหวัดอุบลราชธานี</p>	จำนวน	315,000 บาท	
<p>ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 135.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 540.00 ตารางเมตร ไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.00-0.50 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่างกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 30 ข้อ 27</p>			

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กระหว่างหมู่บ้าน บ้านหนองแวง หมู่ที่ 13) -ไป บ้านโนนสังข์ หมู่ที่ 19 ตำบลโนนสว่าง อำเภอภูซำบูน จังหวัดอุบลราชธานี</p> <p>ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5 เมตร ยาว 110 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตจราจรไม่น้อยกว่า 550 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.00-0.20 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต. โนนสว่างกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 130 ข้อ 245</p>	จำนวน	314,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบ้านกุดกลอย หมู่ 5 (ซอยนายสุนทร-บ้านนางมัน กันหาวัน) ตำบลโนนสว่าง อำเภอภูซำบูน จังหวัดอุบลราชธานี</p> <p>ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 119.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 484.00 ตารางเมตร (รวมพื้นที่หุ้มข้าง) (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่างกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 14 ข้อ 11</p>	จำนวน	298,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบ้านแก่งลิง หมู่ 7 (คุ้มนาคำ)-ไปบ้านไชยชนะ หมู่ 9 ตำบลโนนสว่าง อำเภอภูซำบูน จังหวัดอุบลราชธานี</p> <p>(เส้นตะวันตกหมู่บ้าน) ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 135.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 540.00 ตารางเมตร พร้อมลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ย 0.00-0.20 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่างกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 20 ข้อ 17</p>	จำนวน	313,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบ้านโคกสว่าง หมู่ 14 (สายไปวัด) ตำบลโนนสว่าง อำเภอภูซำบูน จังหวัดอุบลราชธานี</p> <p>ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 135 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิว จราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 540.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้าง เฉลี่ยข้างเฉลี่ยข้างละ 0.00-0.30 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่างกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 36 ข้อ 33</p>	จำนวน	313,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างถนนลูกรังทางเข้าที่สาธารณะประโยชน์ (ป่าช้า) บ้าน โคกสว่าง หมู่ที่ 14</p> <p>ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 230 เมตร ปริมาณดินถมสูงเฉลี่ย 0.50-1.00 เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ลูกรังไม่น้อยกว่า 1,150 ตารางเมตร และปริมาตรลูกรัง ไม่น้อยกว่า 172.50 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่างกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 35 ข้อ 32</p>	จำนวน	86,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนลูกรังป่าช้าสาธารณะ บ้านหนองยาง หมู่ 2 ตำบลโนนสว่าง อำเภอกุดข้าวปุ้น จังหวัดอุบลราชธานี</p> <p>ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 740 เมตร ดินถมสูงเฉลี่ย 0.60 เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลูกรังไม่น้อย กว่า 2,960 ตารางเมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 444 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 7 ข้อ 4</p>	จำนวน	146,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างประปาหอดึงสูงบริเวณอาคารอเนกประสงค์องค์การ บริหารส่วนตำบลโนนสว่าง ตำบลโนนสว่าง อำเภอกุดข้าวปุ้น จังหวัดอุบลราชธานี</p> <p>ประปาหอดึงสูง พร้อมสายท่อเมน ขนาด 10 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตาม อบต.กำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 59 ข้อ 59</p>	จำนวน	155,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรั้วลวดหนามล้อมที่สาธารณะ (ป่าช้า) บ้านกุดกลอย หมู่ 16</p> <p>ระยะทางโดยรอบไม่น้อยกว่า 1,270 เมตร (รายละเอียดตาม แบบ อบต.กำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 43 ข้อ 40</p>	จำนวน	176,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสังข์ หมู่ที่ 19 ตำบลโนนสว่าง อำเภอกุดข้าวปุ้น จังหวัดอุบลราชธานี</p> <p>วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30x1.00 เมตร จำนวน 230 ท่อน พร้อมก่อสร้างบ่อพักขนาดภายนอก 0.80x0.80 จำนวน 25 บ่อพัก ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า 250 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่างกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 42 ข้อ 49</p>	จำนวน	291,000 บาท
<p>โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กปูทับด้วยแอสฟัลต์ติก คอนกรีต บ้านกุดกLOY หมู่ 17 ตำบลโนนสว่าง อำเภอกุดข้าวปุ้น จังหวัดอุบลราชธานี</p> <p>ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.5 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.04 เมตร ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 833 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่างกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 45 ข้อ 42</p>	จำนวน	310,000 บาท
<p>โครงการซ่อมแซมผิวทางคอนกรีตปูทับด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้าน โนนสังข์ หมู่ 3 จากหน้าบ้านนายนิรัน ลัดดา ไปทางโรงเรียนชุมชน โนนสว่าง ตำบลโนนสว่าง อำเภอกุดข้าวปุ้น จังหวัดอุบลราชธานี</p> <p>ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ผิว จราจรแอสฟัลต์ติก คอนกรีตไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 10</p>	จำนวน	305,000 บาท
<p>โครงการซ่อมแซมผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กปูทับด้วยแอสฟัลต์ติกค อนกรีต สายทางบ้านหนองนกทา ม. 11 ตำบลโนนสว่าง อำเภอกุด ข้าวปุ้น จังหวัดอุบลราชธานี</p> <p>ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 220 เมตร หนา 0.04 เมตร ปริมาตรผิว จราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 880 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่างกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 29 ข้อ 26</p>	จำนวน	330,000 บาท

<p>โครงการซ่อมแซมผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กปูทับด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ 1 ตำบลโนนสว่าง อำเภอภูซำบูน จังหวัดอุบลราชธานี</p> <p>ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 174 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 870 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่างกำหนด)</p> <p>แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)</p> <p>เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 5 ข้อ 2</p>	จำนวน	332,000 บาท
<p>โครงการซ่อมแซมผิวทางลูกรังสู่พื้นที่การเกษตร บ้านกุดกลอย หมู่ 20 (ช่วงต่อจากช่องเตย) ตำบลโนนสว่าง อำเภอภูซำบูน จังหวัดอุบลราชธานี</p> <p>ขนาดกว้างเฉลี่ย 2.50-3.00 เมตร ยาว 600 เมตร</p> <p>ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 247.50 ลูกบาศก์เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,650 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่างกำหนด)</p> <p>แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)</p> <p>เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 55 ข้อ 53</p>	จำนวน	47,000 บาท
<p>โครงการซ่อมแซมเสริมผิวทางลูกรัง สู่แปลงพื้นที่การเกษตร นานาย สังวาลย์ พิลาธรรม-นาพ่อโปง รูปคม บ้านโนนสว่างบูรพา หมู่ 18 ตำบลโนนสว่าง อำเภอภูซำบูน จังหวัดอุบลราชธานี</p> <p>ขนาดกว้างเฉลี่ย 2.50-4.00 เมตร ระยะทางยาว 1,400 เมตร</p> <p>ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 682.50 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด)</p> <p>แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)</p> <p>เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 50 ข้อ 47</p>	จำนวน	108,000 บาท
<p>โครงการซ่อมแซมเสริมผิวทางลูกรังสู่แปลงพื้นที่การเกษตร บ้านคำแม่ มู่ หมู่ 6 (สายทางจากสามแยกหนองนาหลวง)-ทล.2232 (หน้าภูน้อย)</p> <p>ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.50-4.00 เมตร ยาว 1,300 เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลูกรังไม่น้อยกว่า 4,875 ตารางเมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 731.25 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่างกำหนด)</p> <p>แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)</p> <p>เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 18 ข้อ 15</p>	จำนวน	116,000 บาท

<p>โครงการซ่อมแซมเสริมผิวทางลูกรังสู่พื้นที่การเกษตร (ข้างศูนย์พัฒนา เด็กเล็ก-นายนายจันทร์ ปัตไต่ย) บ้านดงบัง หมู่ 10 ตำบลโนนสว่าง อำเภอภูซำบูน จังหวัดอุบลราชธานี</p> <p>ขนาดกว้าง 2-3.50 เมตร ยาว 800 เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,200 ตารางเมตร ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 330 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่างกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 24 ข้อ 21</p>	จำนวน	52,000 บาท
<p>โครงการซ่อมแซมเสริมผิวทางลูกรังสู่พื้นที่การเกษตร (นางนางอุไร จำปาหอม) หมู่ 2 ตำบลโนนสว่าง อำเภอภูซำบูน จังหวัด อุบลราชธานี</p> <p>ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.00-3.50 เมตร ระยะทางยาว 340 เมตร ลูกรัง หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลูกรังไม่น้อย กว่า 1,105 ตารางเมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 165.75 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 8 ข้อ 5</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการเทลาดคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณที่ทำการองค์การบริหาร ส่วนตำบลโนนสว่าง ตำบลโนนสว่าง อำเภอภูซำบูน จังหวัด อุบลราชธานี</p> <p>จำนวน 6 จุดพื้นที่ผิวคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 1,023 ตารางเมตร หนา 0.10 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่างกำหนด) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 4/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5 หน้า 60 ข้อ 61</p>	จำนวน	484,000 บาท

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	45,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	45,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	45,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ			
ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการดำเนินงานศูนย์บริการและถ่ายทอด เทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบลโนนสว่าง	จำนวน	15,000	บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการปรับปรุง พัฒนา ศูนย์บริการและศูนย์เรียนรู้ต่างๆ ภายในศูนย์ฯ เช่น ค่าพันธุ์ไม้ ค่า วัสดุการเกษตร ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จำเป็น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 151)			
โครงการจัดตั้งศูนย์เรียนรู้การเพาะพันธุ์ปลาและผสมพันธุ์ปลา (ภายใต้ โครงการดำเนินงานศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร ประจำตำบลโนนสว่าง)	จำนวน	30,000	บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพันธุ์ปลาและผสม พันธุ์ปลา จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการเพาะพันธุ์ปลา ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 5 หน้า 100 ข้อ 1)			
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	341,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	25,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	25,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ			
โครงการชุมชนร่วมกันอนุรักษ์และปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการชุมชนร่วมกันอนุรักษ์และปลูกต้นไม้ เฉลิมพระเกียรติ เนื่องในวันแม่แห่งชาติ หรือวันสำคัญของพระบรม วงศานวงศ์ ปลูกในเขตพื้นที่ป่าชุมชน/ป่าสาธารณะตำบลโนน สว่าง เป็นค่าใช้จ่าย เช่น ค่าพันธุ์ไม้ ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่จำเป็นปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 155 ข้อ 13			

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ	จำนวน	20,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ เช่น ค่าใช้จ่ายในการประชุม หรืออบรมคณะกรรมการ อนุกรรมการ คณะทำงาน เช่น ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 หน้า 161 ข้อ 38)			
งบลงทุน	รวม	316,000	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	316,000	บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค			
โครงการก่อสร้างผนังกันน้ำ ลำห้วยโจด บ้านแข็งขยัน หมู่ 8 ตำบลโนนสว่าง อำเภอกุดข้าวปุ้น จังหวัดอุบลราชธานี	จำนวน	147,000	บาท
ขนาดกว้าง 7 เมตร ผนังสูง 1 เมตร เสาสูง 2 เมตร แบบมีบานเปิดระบายน้ำ (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่างกำหนด) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่4/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 5 หน้า 77 ข้อ 2			
โครงการขุดลอกลำห้วยโจด บ้านแข็งขยัน หมู่ 8 ตำบลโนนสว่าง อำเภอกุดข้าวปุ้น จังหวัดอุบลราชธานี	จำนวน	169,000	บาท
ขนาดปากลำห้วยกว้าง 10 เมตร ลึกเฉลี่ย 3.5 เมตร พร้อมปรับแต่งคันดิน ระยะทางยาว 250 เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 3,500 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสว่างกำหนด) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่4/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 5 หน้า 78 ข้อ 3			